
Quinta-feira, 29 DE JANEIRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32818

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114/2015-DAF/CGP DE 16/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/15479.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Barcarena, no período de 25/01 a 03/02/2015, 
a fi m de auxiliar realizando atividades correlatas a sua área de 
atuação para atender as ações programadas pela DTO/GOFTC, 
naquele município.

 NOME  Cargo CPF  matricula
Shirlei Ketinira 
Hosana Muniz Aux. Trânsito 376.382.622-04 57175581/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 168/2015-DAF/CGP DE 22/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante no 
Processo2015/22440.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Almeirim, no período de 26/01 a 
13/02/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante para 
regularização veicular, naquele município.

 NOME Cargo  CPF matricula
Lázaro Mendes de Souza Assist. Adm. 070.849.862-00 5908299/1
Fabrício Evangelista 
Corrêa Tec. Info. 685.057.602-04 55587569/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 169/2015-DAF/CGP DE 22/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante no 
Processo2015/8149.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Moju, no período de 17/01 a 03/02/2015, 
a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo, bem como 
realizarem ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da interdição de uma das pontes da Alça Viária localizada, naquele 
município.

NOME Cargo  CPF matricula
Augusto Álvaro 
Gaspar do R. 

Júnior
ag. trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Fabrício Gomes de 
Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 175/2015-DAF/CGP DE 22/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/22440.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Almeirim, no período de 26/01 
a 13/02/2015, a fi m de participarem do atendimento itinerante 
para regularização veicular, naquele município.

NOME  
Cargo  CPF  

matricula
Mariana 

Albuquerque 
Silveira

Vistoriador 720.669.112-91 57202642/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 185/2015-DAF/CGP DE 22/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/2264.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Igarapé-Açu, no 
período de 09/02 a 10/03/2015, a fi m de realizar atendimento 
de processos de CNH, naquele município.

 NOME  Cargo  
CPF

 
matricula

Antonio Augusto Andrade dos 
Santos Assist. Trânsito 625.814.652-

04 080845517/1
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 186/2015-DAF/CGP DE 22/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/20553.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Terra Alta, no período de 22/01 a 
25/01/2015, a fi m de participarem de Curso de Emergência no 
Pre e Intra Hospitalar o qual será realizado, naquele município.

 NOME Cargo  CPF  matricula

Eudo Mamede da Costa 
Junior ag. trânsito 489.426.502-87 57212965/2

Shirley Alessandra S. 
Castanheira ag. trânsito 468.388.802-53 57226458/1

Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2
Deninson Henrique 

Monteiro Maia ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Rosemiro Filho de 
Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2

Vera Márcia da Silva 
Paredes ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2

Josimar Marques Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1
Jorge Alberto Luz Bahia 

Filho ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 193/2015-DAF/CGP DE 23/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/22973.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Almeirim, no período de 26/01 
a 13/02/2015, a fi m de integrar a equipe de atendimento de 
serviços atuando como atendente na área de veículos, naquele 
município.

 NOME  Cargo CPF matricula

Rodolfo Costa Rezende 
da Silva Assist. Trânsito 746.070.492-04 80845579/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 220/2015-DAFCGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/25845.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé - Açu, no período de 26/01 
a 09/02/2015, a fi m de realizar serviços de retaguarda de 
habilitação, naquele município.

NOME  Cargo  CPF  matricula

Redinaldo dos 
Santos Silva Aux. Trânsito 689.895.122-04 57175597/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 222/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/23052.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Bragança, no 
período de 02/02 a 27/02/2015, a fi m de realizarem Instrução 
Processual Administrativa Disciplinar, naquele município.

NOME Cargo  CPF  matricula
Marlenilson Luiz 
Pinheiro Miranda Procurador 563.619.552-49 57190699/1

Fernando Zanuto 
Ferrari Assist. Trânsito 254.621.108-04 57175882/2

Geórgia Oliari 
Toso Assist. Trânsito 705.006.492-00 80845450/1

José de Sousa 
Ramos motorista 252.669.772-72 6120040/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 223/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/22422.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Abaetetuba - 02/02 a 05/02/2015, 
Capanema - 06/02 a 09/02/2015, Salinópolis/Belém - 10/02 a 
14/02/2015, a fi m de realizarem tombamento dos bens novos das 
Agências e recolhimento dos inservíveis, naqueles municípios.

 NOME  Cargo  CPF matricula
Diva Maria do Rosário 

Ferreira Agente adm. 093.631.812-00 105643/2

Otávio Silva Barbosa motorista 139.916.712-04 3156834/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 224/2015-DAF/CGP DE 26/01/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/27590.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Vigia, no período de 
02/02 a 03/03/2015, a fi m de realizarem Instrução Processual 
Administrativa Disciplinar, naquele município.

 NOME  Cargo  CPF matricula
Daniel Batista Corrêa Assist. Trânsito 587.437.072-20 57176473/1

Elizabeth Cristiane Martins 
da Silva Assist. Trânsito 711.527.682-04 80845418/1

Vivian Rocha da Silva Assist. Trânsito 751.679.642-53 55588488/1
Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 791386


